天台县科学技术局文件

[bookmark: _GoBack]天科〔2020〕3号

关于做好2020年度省级科技型中小企业
认定工作的函

各乡镇人民政府、街道办事处，县直属各单位：
为加大科技型中小企业的培育力度，提升科技型中小企业发展质量，进一步推进创新创业，根据《浙江省科技型中小企业认定管理办法》（浙科发高〔2016〕88号）、浙江省科学技术厅《关于做好科技型中小企业认定与管理有关工作的通知》（浙科发高〔2018〕48号）有关规定要求，现就做好2020年度省级科技型中小企业认定工作通知如下：
一、申报条件
必须满足如下条件：
（一）在本省登记注册成立一年以上，产权明晰，实行独立核算、自主经营、自负盈亏的经济实体；
（二）拥有自主知识产权、专有技术或先进知识，包括：专利（申请或授权）、标准、商标、经认定的科技成果和其他专有技术，并具有基于自主知识产权、专有技术或先进知识获得的产品或服务；
（三）企业具备较强的创新意识，企业从事研发和相关技术活动的科技人员占企业当年职工总数的比例原则上不低于10%；
（四）企业具有一定的科技创新经费投入并具有持续开展科技创新活动的能力；
（五）企业规模符合工业和信息化部、国家统计局、发展改革委、财政部联合印发的《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）要求，企业范围包括农业、工业和服务业等科技型企业。
二、认定程序
（一）企业申请。企业自行登录浙江省科技创新云平台（以下简称云平台）http://www.zjsti.gov.cn，注册企业账户，填写申请书（见附件），并上传相关的附件材料扫描版，向县科技局提出申请。
（2） 审核推荐。县科技局组织相关人员对企业提交的申请材料进行形式初审，并视情进行实地考察后召开评审会议，确定推荐认定名单并在云平台提交上报，由市科技局进行审核认定。
（三）公示认定。市科技局将拟认定的省级科技型中小企业向社会公示，公示期为7个工作日。对公示无异议的申请认定企业，报省科技厅备案；
（四）备案颁证。省科技厅印发省级科技型中小企业备案清单，核发统一印制的“浙江省科技型中小企业”证书。
三、应该上传的附件证明材料
1、社会信用代码/组织机构代码；
2、拥有自主知识产权、专有技术或先进知识证明，包括：专利、标准、商标、软件著作权、生产许可批文、新产品或新技术证明（查新）材料、产品质量检验报告、科技计划立项证明以及其他经认定的科技成果或专有技术等相关证明材料；
3、企业职工人数、学历结构以及从事研发和相关技术活动的科技人员占企业当年职工总数比例的说明，及包含序号、姓名、性别、出生年月、学历及工作岗位等相关内容的企业职工花名册；
4、企业上年度财务报表，含：资产负债表、损益表、研究开发费用明细表、高新技术产品（服务）收入明细表；
    5、相关管理制度；
6、省级科技型中小企业申报承诺书。
四、组织管理
1、申报推荐方法：为贯彻落实“最多跑一次”改革要求，省级科技型中小企业申报，采取由企业在线填写并提交相关佐证材料原件扫描件，不用提交纸质申报材料。县科技局计划按照网上形式审查、组织实地考察、网站公示、征求相关部门意见等方法开展审核推荐工作。
2、申报时间：2020年省级科技型中小企业认定推荐工作计划分两批办理，申报截止时间分别为5月10日、7月31日，请各申报单位在规定的时间内提交相关申报材料，逾期将不再受理。
3、政策扶持：县科技局将加大对科技型中小的培育扶持力度，作为高新技术企业推荐认定、享受年度研发投入补助最高40万元政策的基本条件，同时对首次通过国家科技型中小企业评价的省级科技型中小企业实施5万元的科技资金奖励来支持省级科技型中小企业发展，引导省级科技型企业积极开展科技创新活动，规范研发经费管理，并适时组织相关专家团队做好针对性的各类科技服务工作。
4、工作要求：省级科技型中小企业是我县企业科技创新活动的主要载体，是“县小微企业三年成长计划”工作的主要内容。请各企业领导认清意义、高度重视、积极参加。请各乡（镇）街道加大宣传培育力度，主动上门服务,确保今年度科技型中小企业培育工作的顺利开展。
    网上申报辅导：丁秋平   联系电话：83930575

附件：1、浙江省科技型中小企业认定申请书内容
      2、省级科技型中小企业申报承诺书

                                  天台县科学技术局
                                 2020年3月10日

附件1
浙江省科技型中小企业认定申请书
	一、企业概况

	企业名称

	社会信用代码
/组织机构代码

	高新技术产业领域
	（选项）
	国民经济行业类别
	（选项）

	注册时间

	注册资金
	         万元
	厂房/办公面积
	         M2

	所在高新园区
	     （选项）
	所在科技企业孵化器
	         （选项）
	主要产品
(服务)名称

	上年末职工总数
	        人
	科技人员
	           人
	科技人员占比
	          ％

	企业负责人

	移动电话

	电子邮箱

	联系人

	移动电话

	工作电话

	企业地址

	工作传真

	企业网址/
电子邮箱

	二、上一会计年度财务概况

	总收入
	  万元
	主营业务收入
	        万元
	高新技术产品
(服务)销售收入
	万元

	净资产
	万元
	净利润
	万元
	上缴税费总额
	万元

	研究开发费用投入
	万元
	研发费用
占比
	％
	享受研究开发
费用加计扣除
减免税
	万元

	三、创新成果

	申请专利
	        件
	申请发明专利
	件
	授权专利
	       件

	授权发明专利
	        件
	拥有软件
著作权
	件
	拥有企业标准
	件

	注册商标
	        件
	新产品
	              件
	其他专有技术/服务
	项

	四、相关说明

	可简述企业开展技术创新的具体情况和取得成效

附件2
省级科技型中小企业申报承诺书

本申报单位承诺 ：
1、本申报材料中所填写的各栏目内容真实、准确。
2、提供的资料真实、可靠，创新成果事实存在。
3、成果的知识产权明晰完整，未剽窃他人成果、未侵犯他人的知识产权。
4、企业财务管理规范，提供的财务数据客观真实，有据可查。
5、申报近一周年内未发生重大安全、重大质量事故或有严重环境违法行为。
若发生与上述承诺相违背的事实，由本申报单位承担全部法律责任。

申报材料负责人签字：
法人代表签字：

申报单位（盖章）      			     年   月   日